E

cum periculum sit asserere quod in scripturis exemplū non habet, id solum asserere oportet, quod illa habet cōfiteamur, quod spiritus corporis Christi, nuncq̄ in aliena, quæ est corporis diabolici, sed semper in sui corporis persona loquat̄, operetur, viuat & maneat. Non potest, laudans deū, personā gerere blasphemantis deum, cum is qui personā gerit & is cuius personā gerit, oporteat in verbo, sensu & voto saltē cōuenire, si nō possunt in viribus & operibus. At istis Iudæis & spiritui dei implacabilis dissensio est, qui tamen si per Isaiam in persona eorū locutus esset, vsq̄ hodie itidē & multo magis loqueretur, cum extent eius verba, & occasio præsentissima vehementissime vrgeat, nec possumus negare, quin spiritus verba sint, cū in sacro Canone sint. Quod si spiritus sunt, pia & fidelia & sancta sunt, quæ personæ Iudæorū (vt vides) minie omniū cōueniūt. Si recitaret tantū verba impiorū, posset eorū sentētia tolerari, sed orare & agere in p̄sona eorū, hoc ferri nō pōt. Recitat apd' Isaiā verba sup̄bæ Babylonis, & Assur & Sennacherib, recitat apud Ezech. verba draconis magni in flumīe & multorū aliorū, Sed p̄sonā nunquā gerit nisi piorū & suorū.

Ad hæc clare dicit in textu, Ecce respice, populus tuus oēs nos. An nescimus qd sit esse populū dei? Isti Iudæi iā populus nō sunt, sicut in Osea dicit. Voca nomē eius Nō populus meus, quia vos nō eritis populus meus, & ego nō ero vester deus. Et iterū, Et tu dñe, pater noster tu, nos lutū, tu fictor noster, & opus manū tuarū oēs

nos. Nunquid Iudæi iam filii sunt ac non potius inimici? Nunquid lutum fictoris, qui nolunt fingi, non. n. agnoscunt fictorem? Nunquid opus manuum eius, ac non potius iam opus Satanæ? Nec valet hic cauillu, quod patrem, fictorem, factorem generali nomine appellare dicunt. In spiritu loquitur, propheta & verba ex affectu spiritus procedunt, in quo non nisi filiorum deus pater est, qui fideles sunt, sicut & in oratione dominica, patrem in spiritu adoramus. Quare nomen patris extra spiritum, praesertim nouo testamento non audit, quod tamen maxime debuit, si ista in persona Iudaeorum dicerentur, cum iam (ut dixi) & occasio urgeat, & verba adhuc supersint.

His arbitror satis liquidum fieri, in persona infidelis populi haec dici non posse, quod & amplius liquebit ubi intellectum eorum viderimus.

Iam quod contendit, eiusmodi locutiones vniuersales in scripturis plerumque, particulari intelligentiam habere, ut est illud. Omnes quae sunt, cum Titus & multi alii non fuerint tales, ita hic, Omnes iustitias dici immundas, vult intelligi aliquas aliquorum. Aut Latomum hic malitia & inuidia excecat, aut insigniter stupidus est non modo, quod ineptis exemplis ludat, sed quod & temere figuram hanc torquet. Si sic licet pro mera libidine, nulla adducta ratione, figuris ludere, quod obstat, quod minus omnia induant novas intelligentias? dicam & ego. Quod psalmi. i. Omne quod faciet, prosperabit, possit sic intelligi, id est, aliquod prosperabit. Et. ii. Beati omnes qui confidunt in eo, id est, aliqui qui confidunt in eo. Psalmi. v. Perdes omnes qui loquuntur mendacium, id est, aliquos. Et quae rogo ludibria in